
 
Turvallisen tilan periaatteet 
 
Kunnanhallitus 19.01.2026 § 10  
  
 
 

Asian valmistelija: 
Sivistysjohtaja Susan Porkka, p. 044 783 7285 
Kunnanjohtaja Carita Maisila, p. 040 137 5121 
 
 
Turvallisen tilan periaatteet ovat yhteisiä pelisääntöjä, jotka luovat 
psykososiaalisesti turvallisen ympäristön kaikille osallistujille, 
korostaen kunnioitusta, yhdenvertaisuutta ja osallistamista. 
Keskeisiä periaatteita ovat toisen ihmisen itsemäärämistoikeuden 
kunniottaminen (fyysiset ja psyykkiset rajat), ennakkoluulottomuus 
(ei oletuksia, stereotypioita, syrjintää), tilaisuuden antaminen ja 
kuunteleminen, vastuun ottaminen omasta käytöksestä 
(anteeksipyytäminen) ja epäasialliseen käytökseen puuttuminen. 
Tavoitteena on luoda avoin, salliva ilmapiiri, jossa jokainen uskaltaa 
osallistua ja oppia. Turvallisen tilan periaatteet ohjaavat tilojen 
käyttäjiä toiminnassaan sekä antavat osaltaan raamin tilojen 
vuokraamisen periaatteille. 

Mynämäen kunnassa on hyvä ottaa ottaa käyttöön turvallisen tilan 
periaatteet. Johtoryhmä on tarkastellut erilaisia käytössä olevia 
turvallisen tilan periaatteiden malleja. Mynämäen kunnan 
näkökulmasta sopivin malli on ollut Kuntaliitolla.  

Mynämäen kunnan tiloissa ehdotetaan otettavaksi käyttöön 
seuraavat turvallisen tilan periaatteet: 

Mynämäen kunnan tilaisuudet ja kunnan tiloissa järjestettävät 
tilaisuudet toteutetaan turvallisesti ja yhdenvertaisesti. 
 
Meille on tärkeää, että järjestämämme tilaisuudet ja kunnan tiloissa 
järjestettävät tilaisuudet ovat turvallisia ja yhdenvertaisia kaikille 
osallistujille. 
 
Me kaikki olemme vastuussa yhteisestä turvallisuudestamme:  
 
• kunnioitamme toistemme fyysistä ja sosiaalista tilaa 
• kuuntelemme toisiamme ja annamme kaikille mahdollisuuden 

osallistua keskusteluun 
• puhumme kunnioittavasti kaikista ihmisistä ja ihmisryhmistä 
• annamme jokaisen puhua omasta puolestaan emmekä tee 

oletuksia toisistamme 
• puutumme häiritsevään puheeseen ja käytökseen 

yhteisvastuullisesti. 
 

Miten puutumme toimintaan, joka loukkaa turvallisemman tilan 
periaatteita? 
 



• Turvallisemman tilan loukkaajalle/loukkaajille annetaan 
tilaisuudessa ensin välittömästi asiallinen palaute; heille 
kerrotaan, mikä oli asiatonta ja annetaan mahdollisuus muuttaa 
käytöstään sekä tarvittaessa pyytää anteeksi. 
 

• Jos tämä ei tehoa ja asiaton käytös jatkuu, tilaisuuden 
vastuuhenkilö kehottaa henkilöä poistumaan huoneesta tai 
poistaa henkilön etäosallistujista. 
 Läsnäolotilaisuuksissa voi pitää lyhyen tauon, jossa 

häiritsijälle kerrotaan kahden kesken syy poistamiseen. 
 Huomio: myös puhujavieraat voivat loukata turvallisemman 

tilan periaatteita. Tällöin menetellään samalla tavalla kuin 
edellä. 
 

• Jos puheenjohtaja loukkaa periaatteita, hänelle huomautetaan 
asiasta välittömästi ja yhteisvastuullisesti. 

 
Lapsivaikutukset: Turvallisen tilan periaatteilla luodaan turvalliset ja hyvät 

toimintaolosuhteet kaiken ikäisille kuntalaisille ja osallistujille. 
Lapsivaikutukset ovat myönteiset.  

 
Päätösehdotus 
(kj): Kunnanhallitus esittää valtuuston hyväksyttäväksi turvallisen tilan 

periaatteet, joita noudatetaan kunnan järjestämissä tilaisuuksissa ja 
kunnan tiloissa järjestettävissä tilaisuuksissa. 
 

Päätös: Asian käsittelyn aikana esittelytekstissä esiteltyjä turvallisen tilan 
periaatteita täsmennettiin teknisluonteisesti. 
 
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
 
Kunnanvaltuusto 26.01.2026 § 6    
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Päätösehdotus 
(kh): Kunnanvaltuusto hyväksyy edellä esitetyt turvallisen tilan periaatteet, 

joita noudatetaan kunnan järjestämissä tilaisuuksissa ja kunnan 
tiloissa järjestettävissä tilaisuuksissa. 
 

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 


